

Pszczew, dnia 12 kwietnia 2023 roku

Pan

Seweryn Kowalski

Radny Gminy Pszczew

W odpowiedzi na interpelację Nr RG.0003.211.2023 z dnia 30 marca 2023 roku w sprawie nie przystąpienia przez Gminę Pszczew do programu „Usuwania folii rolniczych i odpadów pochodzenia rolniczego” wyjaśniam poniżej co następuje.

Dofinansowanie usuwania folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej przysługuje w formie dotacji do 100% kosztów kwalifikowanych z zastrzeżeniem, że kwota dofinansowania nie może przekroczyć iloczynu 500zł oraz wyrażonej w mg masy odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów oraz opakowań po nawozach i typu Big Bag, unieszkodliwionych lub poddanych odzyskowi w ramach przedsięwzięcia. Należy dodać, iż VAT nie stanowi kosztu kwalifikowanego przedsięwzięcia. W ramach realizacji programu nie są również kwalifikowane koszty zbierania odpadów od rolników. Rolnicy we własnym zakresie zobowiązani są dostarczyć folię i inne odpady produkcji rolniczej do miejsca wyznaczonego przez władarza danej gminy.

Mając na uwadze problem związany z utylizacją folii na terenie naszej gminy rozważałem możliwość przystąpienia do Programu dlatego dokonałem rozpoznania cenowego kosztów, który obecnie kształtuje się w granicach od 600zł – 900 zł za mg. Z powyższego wynika, że Program daleki jest od 100% dofinansowania. W kwestii wysokości dofinansowania wypowiedziała się również Krajowa Rada Izb Rolniczych, z opinii której wynika, że obecnie obowiązujące dofinansowanie nie pokrywa kosztów związanych z usuwaniem odpadów w sposób ekologiczny i bezpieczny dla środowiska. Ponadto KRIR zwróciła się do Ministerstwa Klimatu i Ochrony Środowiska z wnioskiem o zwiększenie

dofinansowania usuwania folii rolniczych, co miałyby na celu zachęcenie większej ilości jednostek samorządowych do udziału w programie.

Przypominam, iż obowiązkiem gminy jest zadbanie o odpady komunalne, odpady w postaci folii rolniczej nie należą do tej kategorii gdyż pochodzą z działalności gospodarczej. Pomimo tego deklaruje, iż w momencie powstania Programu zakładającego dofinansowanie zbliżone do 100% rzeczywistych kosztów usuwania folii rolniczych rozważę możliwość przystąpienia do jego realizacji.

WOJCI
GMINY PSZCZEW
Józef Piotrowski

Otrzymują:

1. Pan Romuald Tankielun
Przewodniczący Rady
Gminy Pszczew
2. a/a